О внесении изменения в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 3
августа 2017 года № 412 "Об утверждении тарифов на оказываемые услуги,
предоставляемые на платной основе"

Утративший силу
Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 26 августа 2019 года № 655.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 сентября
2019 года № 19330. Утратил силу приказом Министра обороны Республики
Казахстан от 28 июля 2025 года № 911.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра обороны РК от 28.07.2025  (№ 911
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра обороны Республики Казахстан от 3 августа приказ
2017 года № 412 "Об утверждении тарифов на оказываемые услуги,
предоставляемые на платной основе" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15624,
опубликован 19 сентября 2017 года в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующие изменения:
       на оказываемые услуги, предоставляемые на платной основе, Тарифы
утвержденные указанным приказом, изложить в новой редакции согласно

 к настоящему приказу.приложению
      2. Спортивному комитету – Центральному спортивному клубу армии
Министерства обороны Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) направление настоящего приказа в республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и
правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции
Республики Казахстан для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан на казахском и русском языках в течение десяти календарных дней со
дня государственной регистрации;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
обороны Республики Казахстан после его первого официального опубликования;

      4) направление сведений в Юридический департамент Министерства
обороны Республики Казахстан об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта в течении десяти календарных дней
со дня государственной регистрации.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра обороны – начальника Генерального штаба Вооруженных
Сил Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ довести до должностных лиц в части, их касающейся.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр обороны
Республики Казахстан генерал-майор Н. Ермекбаев

Приложение
К приказу Министра обороны

Республики Казахстан
от 26 августа 2019 года № 655

Утверждены
приказом Министра обороны

Республики Казахстан
от 3 августа 2017 года № 412

Тарифы на оказываемые услуги, предоставляемые на платной основе

№

Наименование
филиала
Спортивного
комитета –
Центрального
спортивного
клуба армии
Министерства
обороны
Республики
Казахстан

Наименование
услуг

Стоимость (тенге)

в месяц 12 занятий по 1 часу разовое посещение

взрослый детский взрослый детский

Вид услуг 043 - Физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги

1

Учебно-трени
ровочный
ц е н т р  (
филиал
города
Алматы)

Физкультурно
-
оздоровитель
ные занятия в
тренажерном
зале  на
одного
услугополуча
теля

10 000

Спортивные
занятия по
в и д а м

2
Центр водной
подготовки

единоборств и
гимнастике (
дзюдо ,
акробатика,
бокс, каратэ)
на одного
услугополуча
теля

3 000

Физкультурно
-
оздоровитель
ное плавание
в бассейне

10 000 5 000 1 000 500

3

Спортивный
комплекс (
филиал,
города
Алматы)

Физкультурно
-
оздоровитель
ное плавание
в бассейне

11 000 7 000 1 100 700

Физкультурно
-
оздоровитель
ные занятия в
тренажерном
зале  на
одногоуслуго
получателя

6 000

Вид услуг 044 - Услуги по организации и проведению спортивных мероприятий с физическими и
юридическими лицами, не имеющими ведомственной принадлежности к Вооруженным Силам (организация и
проведение соревнований, специальных комплексных спортивных мероприятий)

4

Учебно-трени
ровочный
ц е н т р  (
филиал
города
Алматы)

Организация
и проведение
учебно-трени
ровочных
сборов, в
сутки на
одного
спортсмена с
проживанием
и питанием

8 000

Организация
и проведение
учебно-трени
ровочных
сборов, в
сутки на
одного
спортсмена с
проживанием
без питания

6 000

Организация
и проведение

5 Центр водной
подготовки

учебно-трени
ровочных
сборов, в
сутки на
одного
спортсмена с
проживанием
и питанием

4 000

Организация
и проведение
учебно-трени
ровочных
сборов, в
сутки на
одного
спортсмена с
проживанием
без питания

2 000

6

Учебно-трени
ровочный
ц е н т р  (
филиал
города
Щучинск
Акмолинской
области)

Организация
и проведение
учебно-трени
ровочных
сборов, в
сутки на
одного
спортсмена с
проживанием
и питанием

5 500

Организация
и проведение
учебно-трени
ровочных
сборов, в
сутки на
одного
спортсмена с
проживанием
без питания

2 500

Организация
и проведение
учебно-трени
ровочных
сборов на
лыжероллерн
ой трассе, в
сутки на
одного
спортсмена
б е з
проживания и
без питания

1 500

Организация
и проведение

7

Спортивный
комплекс (
филиал,
города
Алматы)

спортивных
мероприятий
в
плавательном
бассейне, за 1
час

12 000

Организация
и проведение
спортивных
мероприятий
в спортивном
зале, за 1 час

6 000

Вид услуг 045 - Услуги по предоставлению спортивного инвентаря и спортивных сооружений

8

Учебно-трени
ровочный
ц е н т р  (
филиал
города
Алматы)

Предоставлен
и е
спортивного
сооружения
д л я
проведения
массового
мероприятия (
продолжитель
ностью не
более 2 суток)

2 000 000
(свыше 1000, но не более 2000 участников)

1 000 000
(не свыше 1000 участников)

Предоставлен
и е
спортивного
сооружения (
гимнастическ
ий зал), за 1
час

10 000

Предоставлен
и е
спортивного
сооружения (
спортивный
зал), за 1 час

6 000

Предоставлен
и е
спортивного
сооружения (
футбольное
поле и мини
футбольное
поле), за 1 час

25 000

Предоставлен
и е
спортивного
сооружения (
плавательный
бассейн), за 1

3 000

9
Центр водной
подготовки

ч а с  ( 1
дорожка)

Предоставлен
и е
спортивного
сооружения (
спортивный
зал), за 1 час

4 000

Предоставлен
и е
спортивного
сооружения (
футбольное
поле), за 1 час

5 000

10

Учебно-трени
ровочный
ц е н т р  (
филиал
города
Щучинск
Акмолинской
области)

Предоставлен
и е
спортивного
инвентаря (
л ы ж и ,
снегоходы,
коньки,
плюшки,
велосипеды),
за 1 час

500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан